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Jest to przede wszystkim wyzwanie bycia miłosiernymi w stosunku do tych osób, które nas
otaczają, do naszych bliskich, członków rodziny. Co to znaczy? Powinniśmy ich zauważać, być
otwartymi na ich problemy, chętnie im pomagać. Na pierwszy rzut oka zadanie to wydaje się
bardzo prostym, ale w rzeczywistości tak nie jest.
    Również powinniśmy być miłosiernymi i nieść ciepło swoich serc do miejsc, gdzie pracujemy,
gdzie często bywamy. Być miłosiernym w Roku Miłosierdzia to także wyzwanie dla siebie:
trzeba zastanowić się nad tym, jak wykorzystujemy swój czas, jak wykorzystujemy dary Boże, a
więc musimy być odpowiedzialni za swoje działania. I w tym pomaga nam Eucharystia.
Spojrzenie na Chrystusa w tabernakulum daje nam siły, by korygować to, co jest w nas
chwiejne, abyśmy wzrastali w dobru i tym dobrem promieniowali na innych. †    

    
Największym przejawem miłosierdzia jest głoszenie Ewangelii. Zwłaszcza tu, na naszych
terenach, ta sprawa jest bardzo aktualna. Ale głoszenie to trzeba uczynić naprawdę dostępnym
dla ludzi, żeby ono było skuteczne: docierało do serc ludzkich i wpływało na ich życie, zmieniało
go na lepsze.
    Bardzo ważnym i aktualnym zadaniem we współczesnym nie sprzyjającym rozwojowi
wartości chrześcijańskich świecie jest docieranie ze Słowem Bożym do ludzi, zwłaszcza do
młodzieży, która jest przyszłością nie tylko Kościoła, ale całego społeczeństwa. Należy uczynić
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tak, aby Słowo Boże było aktualne, aby ludzie czuli wartość nauki Chrystusowej także w swoim
życiu.

   
   
    

Głównym wyzwaniem, jakie stoi przed Kościołem katolickim na Białorusi, jest głoszenie Bożego
miłosierdzia, głoszenie Słowa Bożego w tych realiach, w których jesteśmy, tzn. w tym
współczesnym świecie, który co raz częściej jest światem świeckim. Religia traci w życiu
człowieka dostojne miejsce, staje się swoistym kulturowym dodatkiem. Dlatego ważną rolę
odgrywa głoszenie Ewangelii, żeby człowiek mógł spotkać się z Jezusem miłosiernym. 
    Warto także pamiętać o tym, że miłosierdzie ma nie tylko wertykalny wymiar: nie tylko Bóg
przebacza człowiekowi. Człowiek również powinien w taki sposób zaangażować się w życie
społeczne i życie Kościoła, żeby zauważyć innego człowieka, pomóc mu być miłosiernym i
przez to dawać świadectwo Chrystusowi nie tylko słowem, ale swoim życiem. We
współczesnym świecie jest to o wiele owocniejsze. A wszystkie sympozja i kongresy, które
Kościół organizuje w tym roku, pomagają wzbogacić się i dają nowy impuls do działania.
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Ważne jest odkrywać dla samych siebie, że rzeczywiście Pan Bóg jest miłosierny. I tomiłosierdzie przejawia się już w stworzeniu całego świata, stworzeniu nas, ludzi. Po co?Abyśmy Jego miłowali, wysławiali, abyśmy służyli Bogu tak, jak On służy nam.     Kolejne zadanie – uświadomić sobie, że i my potrzebujemy miłosierdzia. Odnowa wartościMszy św., wartości wychowania religijnego, odkrycie na nowo sakramentu pojednania jestbardzo ważne dla Kościoła katolickiego na Białorusi. Także trzeba wcielać w nasze codziennechrześcijańskie życie miłosierdzie względem drugiego człowieka.    I jeszcze jeden moment, który jest wielkim wyzwaniem – powinniśmy być prawdziwymi,autentycznymi ludźmi, którzy są przekonani w swoich wartościach religijnych, i świadczyć o nichnie tylko w Kościele, we wspólnocie chrześcijańskiej, ale również w tym środowisku, gdzieludzie ich nie podzielają
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